
А дминистрация Ангарского городского округа

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

П Р И К А З

Об организации обучения в 
образовательных учреждениях, 
расположенных на территории 
Ангарского городского округа, в 
период с 06.04.2020 г. по 
30.04.2020 г.

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области 
от 03.04.2020 г. № 293-мр

П Р И К А З Ы В А Ю :

I. Руководителям образовательных учреждений, расположенных на 
территории Ангарского городского округа, в период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. 
обеспечить неукоснительное исполнение Указа Президента РФ от 02.04.2020 г. 
№239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения на территории РФ в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)».

2 Определить ответственными дежурными в случае возникновения
чрезвычайной ситуации:

2.1. по дошкольным образовательным учреждениям -  Загородневу О.Л., 
начальника Отдела дошкольного образования;

2.2. по общеобразовательным учреждениям и учреждениям дополнительного 
образования -  Гапаненко Т.А., начальника Отдела общего и дополнительного 
образования.

3. Ответственным дежурным по дошкольным образовательным
учреждениям (Загороднева Ш 1), по общеобразовательным учреждениям и 
учреждениям дополнительного образования (Гапаненко Т.Д.) в случае 
возникновения чрезвычайной ситуации в незамедлительном порядке
информировать начальника Управления образования (Лысак Л.И.) для



дальнейш ею н ем м ед лтсл ьн о ! о информирования министерства образования 

Иркутской области.
4. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
4.1. организовать работу «дежурных групп» в дош кольных образовательных 

учреждениях в период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.;
4.2. определить о т  ветственных лиц (дежурных), обеспечивающих безопасное 

функционирование дошкольных образовательных учреждений в период с
06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.

4.3. ответственным дежурным в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации в незамедлительном порядке информировать ответственного дежурного 
по дошкольным образовательным учреждениям -  Загородневу O.JI. по тел. 
89646592600:

5 Руководителям общеобразовательных учреждений:
5.1. организовать реализацию основных общеобразовательных программ с 

использованием дистанционных технологий с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. в 
соответствии с приказом Управления образования администрации Ангарского 
городского округа от 23.03.2020 №  413 «Об организации дистанционного 
обучения»;

5.2. обеспечить в целях подготовки к государственной итоговой аттестации 
проведение консультаций для выпускников 9. 11 классов в режиме 
видеоконференцсвязи по утвержденному общеобразовательным учреждением 
графику:

5.3. исключить возможность осуществления образовательной деятельности 
обучающихся в очной форме (в  том числе индивидуальной и в малых группах):

5.4. организовать рабочие места педагогических работников для реализации 
обучения с использованием дистанционных технологий с учетом обеспечения мер 
но разобщенности и соблюдению усиленного санитарно-эпидемиологического 
режима. Предоставить возможность организации удаленного рабочего места (на 
дом>) для педагогических работников категории 6 5 -. иных педагогических 
работников с учетом наличия необходимых технических условий по заявлению 
педагогического работника;

5.5. организовать работу «дежурных групп» в дошкольных отделениях 
общеобразовательных учреждений с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.;

5.6 . определить ответственных лиц (дежурных), обеспечивающих безопасное 
функционирование общеобразовательных учреждений в период с 06.04.2020 г. по
30.04.2020 г.. в том числе информационно-технологическое сопровождение.

5.7. ответственным дежурным в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации в незамедлительном порядке информировать отвезсгвенного дежурного 
по общеобразовательным учреждениям -  Гапаыенко Т.А. по тел. 89025685023:

6. Руководителям учреждений дополнительного образования:



6  I. Организовать реализацию образовательных программ дополнительного 
" " p .iнчыпич детей с использованием дистанционных технолог»Iй с 06.04.2020 г. по 
30.04.2020 г.;

6.2. исключим, возможность осуществления образовательной деятельное mi 
обучающихся в очной форме (в том числе индивидуальной и в малых группах);

6 V opiaiH uonan. рабочие места педагогических работников для реализации 
обучения с использованием дистанционных технологий с учетом обеспечения мер 
по раюб|ценности м соблюдению усиленного санитарно-эпидемиологического 
режима. Предоставить возможность организации удаленного рабочего места (на 
дому) для педагогических работников категории 65+, иных педагогических 
район h i  кон с учетом наличия необходимых технических условий по заявлению 
нслагхч ичеекого работника;

6.4. определить ответственных лиц (дежурных), обеспечивающих безопасное 
функционирование образовательных учреждений дополнительного образования в 
период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.. в том числе информационно- 
гехнолог ическос сопровождение;

6.5. ответственным дежурным в случае возникновения чрезвычайной 
ситуации в незамедлительном порядке информировать ответственного дежурного 
по образовательным учреждениям дополнительного образования -- Гананенко Т.Л . 
по тел. 89025685023.

Руководитель образовательного учреждения несет персональную 
тветез венное м. за безопасную и дефективную организацию учебного процесса в 
дистанционной форме и неукоснительное соблюдение санитарио- 
зпидемиологического режима в период распространения новой коронавирусной 
инфекции.

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования по стратегическому развитию образования 
Гурснкову Е.В.

Д.И. Лыеак


